Jornal da República

Sexta-Feira, 25  de  Março  de  2022Série I, N.° 13 B                                                                              Página   1

Número Extraordinário

SUMÁRIO

PRESIDENTE  DA  REPÚBLICA  :

Decreto do Presidente da República N.o 18 /2022  de 25 de março .............................................................................................. 1

$ 0.10 PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

Sexta-Feira, 25  de  Março  de  2022 Série I, N.° 13 B

DECRETO  DO  PRESIDENTE  DA  REPÚBLICA  N.o  18 /2022

de 25 de  Março

Decorridos os 90 dias de entrada em vigor da Lei N.25/2021, de 2 de dezembro (Lei da Organização Judiciária) e sendo necessário
instituir a Comissão de Recrutamento e seleção para o primeiro provimento dos lugares de juízes do Supremo Tribunal de
Justiça e provimento dos lugares de juíz do Tribunal de Recurso, conforme respectivamente disposto nos artigos 83°, n°1 e 85°
da Lei referida, o Presidente da República, nos termos da competência atribuída e da composição definida nos números 1 e 2
alínea a), da mesma Lei, decreta:

1.   É  nomeado, Francisco António  Conceição Araújo de Almeida Siri-Loe para membro da Comissão de Recrutamento e
Seleção;

2.   O presente Decreto entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação.

Publique-se,

O Presidente da República

______________________
Francisco Guterres Lú Olo

Assinado no Palácio Presidencial Nicolau Lobato, Díli, aos  25  de Março, de 2022